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 Na niecałe 3 miesiące przed Konferencją Narodów Zjednoczonych w
 sprawie zmian klimatu w Paryżu, która odbędzie się od 30 listopada
 do 11 grudnia (COP21), Nicolas Hulot, Specjalny Wysłannik
 Republiki Francji ds. Ochrony Planety, powraca do kwestii wyzwań i
 perspektyw tego międzynarodowego spotkania.
Więcej

Na pierwszej stronie! : Wstępniak Migracje : Rada - Parlament - Niemcy/Schengen -
Hiszpania - Wyszehrad - Komisja Komisja : Stan Unii - Program pracy - Dane
osobowe - Telekomunikacja - Alstom/GE Parlament : Budżet 2016 - Handel -
Równość - Rosja - Klonowanie - Prawa podstawowe - Nagroda Sacharowa

 Rada : Sprawy ogólne - Eurogrupa - Gospodarka/finanse Dyplomacja : Iran - Kuba
 Niemcy : Budżet - Serbia Belgia : MŚP Bułgaria : Walka z korupcją
 Cypr : Wizyta/Tusk Francja : Hollande/prasa - Klimat - Europejska szkoła
 Grecja : Sondaże Irlandia : Dymisja/Ulster Portugalia : Mleko Ukraina : Wystąpienie

Poroszenki - Rosja/Ukraina ONZ : Ukraina Eurostat : PKB - Handel/Korea
 Publikacje : Bojanus/Wilno Kultura : Wystawa/Hamburg - Biennale/Lyon -
 Wystawa/Paryż - Targi/Monachium

Kalendarz | Inne wersje językowe | Kontakt

Na pierwszej stronie! : 
Europa i migracje: na wysokości wyzwań

 W artykule wstępnym, opublikowanym na swojej stronie internetowej,
 Jean-Dominique Giuliani wyjaśnia, że bezprecedensowa fala imigracji
 unaocznia wielkie wyzwania, z którymi musi się zmierzyć Unia
 Europejska, a które dotyczą oczywiście kontroli jej granic i
 przyjmowania uchodźców zwracających się o azyl. Ale jest to także

 pytanie o jej dyplomację i politykę obronną... Więcej

Migracje : 
Pierwsze konkluzje Rady ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

 W następstwie Rady ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych
 14 września prezydencja, popierana przez dużą większość delegacji,
 zaprezentowała poniższe konkluzje. Komisja i państwa członkowskie
 zgodziły się dalej rozwijać możliwości relokacji uchodźców oraz
 zwiększyć wsparcie budżetowe UE i krajów członkowskich, a zwłaszcza
 regionalny fundusz powierniczy, aby wspomóc UNHCR w zaspokajaniu

 potrzeb uchodźców w obozach blisko ich krajów pochodzenia. Rada zaakcentowała
 również konieczność efektywnej kontroli granic celem zarządzania napływem migracji
 i zobowiązała się wzmocnić bieżące działania (szczególnie EUNAVFOR) oraz
 bezzwłocznie rozmieścić ekipy szybkiego reagowania FRONTEX-u na granicach. Rada
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 zgodziła się też na wyasygnowanie środków na pomoc Grecji (by ta wzmocniła swoje
 możliwości przyjmowania migrantów, swój system azylowy i zarządzanie granic).
 Wyraziła chęć udzielenia pomocy krajom Bałkanów Zachodnich dotkniętym przez
 kryzys uchodźców, a także rozwinięcia współpracy z Turcją. Wcześniej, popołudniu
 Rada wyraziła również zgodę na relokację 40 000 uchodźców z Grecji i Włoch... Więcej

Więcej

Parlament zagłosował za relokacją 40 000 wnioskodawców o azyl
 9 września eurodeputowani przyjęli 498 głosami (158 głosów przeciw,
 37 wstrzymujących się) rezolucję legislacyjną na temat awaryjnego
 mechanizmu relokacji dotyczącego początkowo 40 000 wnioskujących
 o azyl. Proponują oni, żeby wnioskujący o azyl przenoszeni z Włoch (24
 000) i Grecji (16 000) mogli ustalić według własnych preferencji

 ranking państw członkowskich, do których chcieliby zostać przerzuceni. Ich wybór
 powinien być umotywowany więzami rodzinnymi, społecznymi i kulturowymi
 (kompetencje językowe, wcześniejsze pobyty, studia czy doświadczenie pracy w
 danym kraju)... Więcej

 
Niemcy tymczasowo przywracają kontrolę granic

 Niemcy zawieszają swoją politykę otwartych drzwi. W kontekście
 aktualnego kryzysu migrantów Niemcy zrezygnowali z odsyłania
 migrantów na uchodźstwie do kraju Unii Europejskiej, z którego
 przyjechali, żeby zmniejszyć presję migracyjną ciążącą na krajach
 Europy Środkowej. Wynikiem był wjazd na terytorium państwa 63 000
 osób w ciągu 2 ostatnich tygodni. Aby odciążyć struktury przyjmujące

 migrantów, Niemcy wprowadziły tymczasowo kontrole na granicy z Austrią. W efekcie
 austriacka spółka kolejowa zawiesiła pociągi do Niemiec, a Czechy zapowiedziały
 wzmocnienie ochrony swojej granicy z Austrią... Więcej

 
Hiszpania odblokowuje 13 mln euro na pomoc uchodźcom

 11 września hiszpański rząd zaaprobował "Dekret wobec sytuacji
 międzynarodowego kryzysu humanitarnego i zwiększenia liczby
 wnioskodawców o azyl". Pierwsza subwencja w kwocie 13 mln euro na
 2015 i 2016 rok przeznaczona jest na przyjęcie i integrację osób
 proszących oraz korzystających z międzynarodowej ochrony w

 Hiszpanii. Jej celem jest powiększenie sieci miejsc przyjmujących migrantów, które
 będą komplementarne w stosunku do sieci ośrodków przyjmujących uchodźców, oraz
 sfinansowanie służb informacyjnych, ukierunkowujących, sfinansowanie interwencji
 socjalnych, pomocy psychologicznej, pomocy prawnej, tłumaczeń, pierwszego
 przyjęcia na terytorium kraju i interwencji na stanowiskach granicznych, a także
 renowacji ośrodków w Ceucie i Melilli... Więcej

 
Wspólny komunikat ministrów spraw zagranicznych Grupy Wyszehradzkiej

 11 września ministrowie spraw zagranicznych krajów Grupy
 Wyszehradzkiej (Czech, Węgier, Polski i Słowacji) spotkali się ze
 swoimi kolegami z Niemiec i Luksemburga, aby przedyskutować
 konkretne środki dotyczące zewnętrznego wymiaru kryzysu
 uchodźców. Te 4 państwa "wspierają wzajemnie uznane wspólne unijne

 rozwiązanie i gotowe są wziąć udział w działaniach UE, dostarczając wiedzę ekspercką
 oraz finansową, techniczną i logistyczną pomoc". W dalszym ciągu "widzą relokację
 jako tymczasowy środek awaryjny" i zwracają się o skoncentrowanie uwagi na szlaku
 migracyjnym przez Bałkany Zachodnie, na stabilizacji europejskiego sąsiedztwa,
 walce z przemytem ludzi i przemytnikami, na pomocy rozwojowej i pomocy
 humanitarnej dla krajów pochodzenia oraz tranzytu, a także na współpracy
 międzynarodowej w łonie Organizacji Narodów Zjednoczonych... Więcej

 
Kryzys związany z uchodźcami: zdecydowane działania Komisji Europejskiej

 Realizując Europejski program w zakresie migracji z maja br., 9
 września Komisja Europejska przedstawiła propozycje, które pomogą w
 zażegnaniu kryzysu uchodźców dotykającego Unię Europejską. Nowe
 środki obejmują projekt pilnej relokacji 120 000 uchodźców z Grecji,
 Węgier i Włoch. Odbędzie się ona według obowiązkowego klucza

 opartego na obiektywnych i wymiernych kryteriach. Państwo członkowskie, które
 tymczasowo nie będzie mogło w niej uczestniczyć, będzie musiało wnieść wkład
 finansowy do budżetu UE w wysokości 0,002% PKB (tymczasowa klauzula
 solidarności). Powstanie również stały mechanizm relokacji dla ogółu państw
 członkowskich, do którego zastosowanie będzie miała klauzula solidarności.
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 Stworzony zostanie wspólny europejski wykaz bezpiecznych krajów pochodzenia.
 Komisja wydała wspólny podręcznik powrotów i przedstawiła plan działania UE w
 dziedzinie powrotów. Wydała też komunikat w sprawie zasad zamówień publicznych
 na środki wspierające uchodźców. Komisja Europejska przeznaczyła również 1,8 mld
 euro na "nadzwyczajny fundusz powierniczy na rzecz stabilności i zajęcie się
 przyczynami nielegalnej migracji w Afryce". Propozycje te zostały przedyskutowane
 podczas Rady do Spraw Wewnętrznych 14 września... Więcej

 
Komisja : 

Wystąpienie przewodniczącego Junckera na temat stanu Unii
 9 września przewodniczący Komisji Jean-Claude Juncker zaprezentował
 przed Parlamentem Europejskim w Strasburgu swoje pierwsze
 przemówienie o stanie Unii, które w większości poświęcił kryzysowi
 uchodźców. Przypomniał on, że Europa ma długą historię uchodźców i
 że uczyniła prawo do azylu swoją podstawową wartością. Ale Unia nie

 może przyjąć wszystkich uchodźców. Stanowić oni będą tylko 0,11% jej łącznej
 populacji. Przewodniczący chce, żeby UE przyjęła 160 000 uchodźców i zbudowała
 europejski system azylowy, którego standardy będą wdrażane we wszystkich
 państwach członkowskich. Komisja zainicjowała 2. mechanizm pilnej relokacji 120 000
 uchodźców, którzy dotarli do Włoch, Grecji i Węgier, zaproponowała listę
 bezpiecznych krajów pochodzenia i stały mechanizm relokacji. W 2016 roku
 zaproponuje pakiet migracyjny. Komisja wyjdzie również z propozycją awaryjnego
 funduszu powierniczego dla Afryki w kwocie 1,8 mld euro, aby zająć się przyczynami
 migracji u źródeł. Następnie J.-C. Juncker omówił kwestię greckiego kryzysu,
 zwracając się o to, by przyjęty program został zaakceptowany i był przestrzegany
 przez wszystkie strony. Odnośnie unii gospodarczej i walutowej, chce on, żeby
 Parlament Europejski był w przyszłości bardziej włączany w te zagadnienia. Juncker
 poruszył kwestię podatków, proponując instytucję europejskiego skarbu na bazie
 Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego (EMS) i opodatkowanie zysków w kraju
 ich uzyskania. Odnośnie spraw społecznych, zapowiedział, iż w pierwszym półroczu
 2016 roku chce pracować nad stworzeniem europejskiego filaru praw socjalnych. I
 wreszcie, chciałby, żeby strefa euro była lepiej reprezentowana na arenie
 międzynarodowej poprzez jednolitego przedstawiciela w MFW... Więcej

 
List J.-C. Junckera i F. Timmermansa do M. Schulza i X.Bettela

 W liście z 9 września zaadresowanym do Martina Schulza,
 przewodniczącego Parlamentu Europejskiego, i Xaviera Bettela,
 premiera Luksemburga (kraju sprawującego prezydencję w Radzie w 2.
 półroczu 2015 roku), przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude
 Juncker i jego wiceprzewodniczący Frans Timmermans uszczegóławiają

 główne inicjatywy, które zostaną podjęte przez Komisję w ostatnich miesiącach 2015
 roku i do końca 2016... Więcej

 
Zawarcie porozumienia ramowego UE-USA w sprawie ochrony danych osobowych

 8 września Komisja Europejska ogłosiła zakończenie negocjacji między
 UE i USA na temat wysokich standardów ochrony danych w ramach
 transatlantyckiej współpracy policyjnej. Porozumienie ramowe w
 sprawie ochrony danych obejmuje wszystkie dane osobowe
 wymieniane między UE i USA w celach prewencji, wykrywania

 przestępstw, prowadzenia śledztw i postępowań sądowych dotyczących przestępstw,
 w tym terroryzmu. Umowa ta wprowadza jasne ograniczenia w zakresie
 wykorzystywania danych, wstępną zgodę na ich dalsze przekazywanie, określone
 okresy ich przechowywania, prawo dostępu do danych i ich poprawiania, informacje w
 przypadku naruszenia bezpieczeństwa, odwołanie do sądu i wykonalność praw. Tak
 więc unijni obywatele byliby tak samo traktowani jak amerykańscy. Teraz
 porozumienie musi zostać podpisane przez obie zainteresowane strony... Więcej

Więcej

Rewizja reguł w sprawie telekomunikacji o 360°
 11 września Komisja Europejska rozpoczęła dwa procesy konsultacji
 dotyczące przyszłych regulacji w sprawie telekomunikacji w Europie.
 Pierwszy odnosi się do potrzeb szerokopasmowych ("Potrzeby
 szybkiego i wysokiej jakości internetu po 2020 roku"), a drugi
 koncentruje się na zrewidowaniu aktualnych ram dla telekomunikacji.

 Konsultacje potrwają do 7 grudnia 2015 roku... Więcej

Więcej | Więcej

Zielone światło dla nabycia aktywów produkcji i transportu elektryczności Alstomu
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 przez General Electric
 8 września Komisja Europejska zapaliła zielone światło dla nabycia
 działalności energetycznej francuskiego przedsiębiorstwa Alstom przez
 amerykańskie przedsiębiorstwo General Electric za kwotę 12,5 mld
 euro. Jednocześnie obwarowała zakup warunkami służącymi
 zachowaniu konkurencji. GE ma odstąpić włoskiej firmie Ansaldo lwią
 część działalności Alstomu związanej z "turbinami na gaz o wielkiej

 mocy". Powyższe zezwolenie pozwala GE umocnić jego pozycję w zakresie
 wyposażenia i utrzymywania elektrowni elektrycznych... Więcej

 
Parlament : 

Reakcja sprawozdawców na budżet na 2016 rok zaproponowany przez Radę
 9 września eurodeputowani będący sprawozdawcami budżetu - José
 Manuel Fernandes (EPL) i Gérard Deprez (ALDE) - zabrali głos na
 temat budżetu na 2016 rok, zaproponowanego przez Radę 4 września.
 W stosunku do propozycji Komisji ta wersja (153,2 mld euro na
 zobowiązania i 140 mld euro na płatności) obejmuje zmniejszenie
 środków na nowe projekty o 563,6 mln euro, a środków na zapłacenie

 faktur napływających w 2016 roku o 1,4 mld euro. J.M. Fernandes ocenił, że "cięcia
 Rady są nieakceptowalne, niezrozumiałe i niespójne". G. Deprez podkreślił
 "konieczność adekwatnego finansowania dla organów zajmujących się uchodźcami,
 których pewne fundusze zostały przez Radę przycięte". Największe proponowane
 cięcia miałyby wpływ na narzędzia polityki zagranicznej, finansowanie krajów
 sąsiednich i na programy na rzecz sieci transportowych oraz badań. Parlament
 powinien wydać swoje stanowisko na temat projektu przed 29 października. To wtedy
 rozpoczynają się 21-dniowe rozmowy pojednawcze między Radą i Parlamentem...
 Więcej

Więcej | Więcej

Parlament zapala zielone światło dla umowy ułatwiającej handel
 9 września Parlament zagłosował na sesji plenarnej za ratyfikacją
 Protokołu do Porozumienia z Marakeszu ustanawiającego Światową
 Organizację Handlu (WTO). Umowa ta powinna pozwolić uprościć i
 zmodernizować procedury celne na całym świecie, pomóc małym
 przedsiębiorstwom w dostępnie do nowych szans eksportowych i
 zwiększyć zaangażowanie krajów rozwijających się w światowy łańcuch

 wartości. Aby zaczęło działać, porozumienie musi zostać ratyfikowane i wdrożone.
 Jeśli na początku października Rada również opowie się za tą umową, Unia Europejska
 stanie się jego 17. stroną. UE przewidziała, iż przeznaczy do 400 mln euro na pomoc
 krajom rozwijającym się w zakresie finansowania reform oraz projektów
 poprawiających systemy celne, by w ten sposób uczynić to porozumienie
 skutecznym... Więcej

Więcej

Eurodeputowani zwracają się o większą równość płci w systemie edukacji
 W rezolucji o nielegislacyjnym charakterze, przyjętej 9 września 408
 głosami (236 głosów przeciw, 40 wstrzymujących się), eurodeputowani
 wyjaśniają, że środki na rzecz równości płci mają zastosowanie do
 wszystkich poziomów systemu edukacji, w tym do programów i
 kształcenia nauczycieli. Instrumenty te powinny służyć zniwelowaniu
 różnic między edukacją kobiet i ich rozwojem zawodowym, obalaniu

 stereotypów związanych z płciami, wzmacnianiu pewności siebie i sprzyjać relacjom
 opartym na poszanowaniu i wzajemności... Więcej

 
Parlament wzywa do uwolnienia nielegalnie przetrzymywanych ukraińskich obywateli

 W rezolucji przyjętej 10 września 378 głosami (przy 111 głosach
 przeciw i 138 wstrzymujących się) europosłowie usilnie zwracają się do
 Rosji o uwolnienie Estona Kohvera,  Ołeha  Sencowa i
 Ołeksandra  Kolczenki, ale również wszystkich innych nielegalnie

 przetrzymywanych ukraińskich obywateli, w tym Nadii Szawczenko. Poza tym,
 Parlament "zdecydowanie  potępia  rażące naruszenie integralności terytorialnej
 Ukrainy  i Estonii, jakim  było nielegalne porwanie  obywateli  obu krajów w
 celu oskarżenia ich przed sądem  rosyjskim" niemającym kompetencji do ich
 osądzenia... Więcej

 
Parlament Europejski chce całkowitego zakazu klonowania

 Podczas sesji plenarnej 8 września Parlament Europejski zaostrzył
 propozycję Komisji Europejskiej zakazującą klonowania zwierząt.
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 Sprawozdanie legislacyjne przyjęte 529 głosami (120 głosów przeciw,
 57 wstrzymujących się) zakazuje klonowania wszelkich zwierząt

 hodowlanych, ich potomstwa i produktów  otrzymanych  z  tych zwierzą oraz ich
 importu do UE. Teraz współsprawozdawcy rozpoczną negocjacje z Radą na temat
 ostatecznej formy tej legislacji... Więcej

 
Rezolucja na temat praw podstawowych

 8 września eurodeputowani przyjęli 369 głosami (291 głosów przeciw,
 58 wstrzymujących się) niemającą legislacyjnego charakteru rezolucję
 zajmującą się prawami podstawowymi w latach 2013-2014. Odnośnie
 praw migrantów i wnioskujących o azyl, eurodeputowani zwracają się o
 stworzenie skutecznego i zharmonizowanego systemu azylowego na
 szczeblu UE. Potwierdzają swoje zaniepokojenie warunkami w

 ośrodkach dla migrantów, "natychmiastowymi wydaleniami", drutami kolczastymi i
 innymi środkami odstraszania. Odnośnie środków oszczędnościowych,
 eurodeputowani chcą zbadania ich wpływu na prawa podstawowe i gwarancji
 wystarczających zasobów na poszanowanie tych ostatnich. I wreszcie, co do kontroli
 praw podstawowych w państwach członkowskich, europosłowie uważają, że Komisja
 powinna wypracować zestawienie ze "wspólnymi i obiektywnymi" wskaźnikami...
 Więcej

 
Ujawniono nominowanych do Nagrody Sacharowa

 10 września ujawniono nominowanych do Nagrody Sacharowa na rzecz
 wolności myśli 2015 przyznawanej przez Parlament Europejski. Wśród
 nominowanych znalazł się Borys Niemcow, fizyk i polityczny przeciwnik
 Władimira Putina, który został w lutym zamordowany w Moskwie. Inny
 nominowany to saudyjski bloger Raif Badawi skazany na 10 lat
 więzienia, 1 000 batów i ciężką grzywnę za to, iż obraził islamskie

 wartości na swojej stronie Free Saudi Liberals. Z drugiej strony wybrano też 3
 sygnalistów - Edwarda Snowdena, nominowanego już w 2013, Antoine'a Deltoura i
 Stéphane'a Gibauda. Stworzona w 1988 roku nagroda przyznawana jest osobom,
 które starają się bronić praw człowieka i podstawowych wartości. Przyznana zostanie
 w październiku... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych
 Podczas Rady do Spraw Ogólnych 14 września ministrowie rozpoczęli
 przygotowania do Rady Europejskiej w dniach 15-16 października,
 która skoncentruje się na kwestii migracji. Ministrowie podsumowali
 też to, co zostało zrobione od czerwcowej Rady Europejskiej, i
 przygotowywali szczyt w Valetcie 11 i 12 listopada, kiedy to europejscy

 i afrykańscy przywódcy będą próbować wzmocnić swoją współpracę, aby
 przezwyciężyć wyzwania migracji. Ministrowie przyjęli również do wiadomości list
 panów Junckera i Timmermansa w sprawie programu pracy Komisji na 2016. I
 wreszcie, stwierdzili, że misja EUNAVFOR MED może wejść w 2. fazę na pełnym
 morzu i zdecydowali o przedłużeniu unijnych sankcji za działania przeciwko
 integralności terytorialnej, suwerenności i niepodległości Ukrainy... Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy

 12 września w Luksemburgu zebrała się Eurogrupa, żeby
 przedyskutować sytuację gospodarczą w strefie euro, trwającą 7.
 analizę programu gospodarczego dostosowania na Cyprze i ostatnie
 wydarzenia w Grecji. W swoich uwagach na zakończenie
 przewodniczący Jeroen Dijsselbloem ogłosił, że ministrowie zgodzili się

 na nieformalną analizę porównawczą opodatkowania pracy w strefie euro i przyjęli
 deklarację na ten temat... Więcej

Więcej

Nieformalne posiedzenie europejskich ministrów gospodarki i finansów
 11 i 12 września 28 europejskich ministrów gospodarki i finansów
 spotkało się w Luksemburgu, żeby omówić w szczególności pogłębienie
 unii gospodarczej i walutowej (UGW), a także kwestię finansowania
 pomostowego ("bridge financing") Jednolitego Funduszu
 Restrukturyzacji (SRF, Single resolution fund). Rozmowy w sprawie

 pogłębienia UGW dotyczyły raportu pięciu przewodniczących, zwłaszcza
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 "długoterminowych aspektów raportu", "potrzeby wdrożenia tego, co istnieje" i
 "krótkookresowych postępów". Odnośnie SFR, ministrowie podkreśli potrzebę
 wiarygodności w zakresie dostępnych środków... Więcej

 
Dyplomacja : 

Hollande, Merkel, Cameron: artykuł na temat Iranu
 10 września, gdy amerykański Kongres przygotowywał się do
 głosowania na temat porozumienia E3+3 (Francja, Niemcy,
 Zjednoczone Królestwo, USA, Chiny i Rosja), uzyskanego z Iranem dla
 ograniczenia jego programu atomowego, niemiecka kanclerz Angela

 Merkel, francuski prezydent François Hollande i brytyjski premier David Cameron
 opublikowali wspólny artykuł, w którym potwierdzają swoje pełne poparcie dla tego
 kompromisu. Uważają oni bowiem, iż osiągnięto ustalone cele odnośnie
 wzbogaconego uranu, plutonu, marginesu manewru dla MAEA, stopniowego
 łagodzenia sankcji lub ich przywrócenia, jako iż umowa oparta jest na
 "szczegółowych, skrupulatnie opisanych kontrolach, które są sprawdzalne i
 długoterminowe" i dostarcza podstaw do definitywnego rozwiązania kwestii irańskiego
 programu atomowego... Więcej

 
UE-Kuba: zakończenie 5. cyklu negocjacji w sprawie porozumienia

 10 września w Hawanie Unia Europejska i Kuba zakończyły kolejny cykl
 rozmów decydującymi postępami w dziedzinie handlu i współpracy.
 Była to też okazja do pierwszej i jak to określono "konstruktywnej"
 wymiany poglądów na temat politycznej części porozumienia.
 Negocjacje na temat handlu i współpracy mogłyby się zakończyć

 podczas kolejnej sesji, przewidzianej w Brukseli na koniec listopada, ogłosiły dwie
 delegacje na zakończenie 48-godzinnych rozmów... Więcej

 
Niemcy : 

Prezentacja projektu budżetu na 2016 rok w Bundestagu
 8 września niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble obiecał, że
 Niemcy zmobilizują wszystkie środki finansowe niezbędne do przyjęcia
 i zintegrowania uchodźców mających zamieszkać w tym kraju. Dla
 Niemiec "sfinalizowanie tego ogromnego zadania jest absolutnym

 priorytetem", powiedział minister w przemówieniu w Bundestagu, niższej izbie
 niemieckiego parlamentu, gdzie zaprezentował projekt budżetu na 2016 rok.
 Najwyraźniej ten ostatni będzie musiał zostać zrewidowany, aby uwzględnić koszty
 związane z przyjęciem setek tysięcy migrantów w tym roku i w kolejnych, przyznał
 Schäuble. Ocenił, że na razie nie ma sensu spekulować na temat definitywnej kwoty.
 "Powinniśmy sfinansować to wszystko, jak tylko to możliwe bez zaciągania nowych
 długów", powiedział minister... Więcej

 
Spotkanie Angeli Merkel i serbskiego premiera Aleksandra Vucicia

 7 września niemiecka kanclerz Angela Merkel spotkała się w Berlinie z
 serbskim premierem Aleksandrem Vuciciem. Masowy napływ
 migrantów zmieni Niemcy, oceniła kanclerz Angela Merkel, obiecując
 pracę nad tym, by zmiany te były dla kraju "pozytywne". "To co

 przeżywamy, to coś, co będzie nas w dalszym ciągu zajmowało w kolejnych latach,
 będzie nas zmieniało i chcemy, by zmiana była pozytywna, i myślimy, że możemy to
 osiągnąć", stwierdziła. Poza tym, Angela Merkel i Aleksandar Vucić zajęli jasne
 stanowisko odnośnie serbskich obywateli pragnących wyjechać do Niemiec: ci ostatni
 nie podlegają żadnemu prawu azylowemu. "Jest całkowicie jasne i jest to nasze
 wspólne stanowisko, że Serbia jako kraj kandydujący do akcesji do Unii Europejskiej
 jest bezpiecznym krajem pochodzenia", potwierdziła kanclerz... Więcej

 
Belgia : 

145 mln euro na wsparcie MŚP w Belgii
 11 września Europejski Fundusz Inwestycyjny (EFI) i Walońska Spółka
 Finansowania i Gwarancji dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw
 (SOWALFIN) podpisały dwa porozumienia, aby ułatwić dostęp do
 finansowania dla walońskich samozatrudnionych i MŚP. Porozumienia

 InnovFin i COSME korzystają ze wsparcia Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji
 Strategicznych (EFIS) i umożliwią SOWALFIN zagwarantowanie kredytów bankowych
 dla około 600 innowacyjnych przedsiębiorstw w Walonii rzędu 145 mln euro... Więcej
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Bułgaria : 

13 krajów UE nalega na prawo antykorupcyjne
 7 września 15 europejskich krajów, w tym 13 z Unii Europejskiej,
 naciskało, by Bułgaria szybko przyjęła ustawę antykorupcyjną po tym,
 jak 4 września parlament odrzucił idący w tym kierunku projekt.
 "Mamy nadzieję, że partie polityczne (...) zaprezentują nowe pomysły
 tak szybko, jak to możliwe", podkreślają we wspólnym apelu ambasady

 Niemiec, Austrii, Belgii, Cypru, Danii, Hiszpanii, Finlandii, Francji, Irlandii, Włoch,
 Luksemburga, Polski i Zjednoczonego Królestwa, a także Norwegii i Szwajcarii.
 "Odrzucenie początkowego dokumentu zaproponowanego przez rząd bez debaty w
 parlamencie jest złym sygnałem", odnotowują sygnatariusze. Odrzucony projekt
 przewidywał utworzenie "biura ds. walki z korupcją", które miało prześwietlić majątki i
 tryb życia około 10 000 ludzi ze świecznika, w tym polityków, wysokich urzędników i
 sędziów, a także radnych, rektorów uniwersytetów, dyrektorów szpitali i szefów
 projektów finansowanych ze środków europejskich. Projekt ustawy nie mógł zostać
 przyjęty z powodu nieobecności dwóch partii - lewicowej ABV i nacjonalistycznego
 Frontu Patriotycznego... Więcej

 
Cypr : 

Wizyta przewodniczącego Rady Europejskiej Donalda Tuska na Cyprze
 11 września przewodniczący Rady Europejskiej Donald Tusk i cypryjski
 prezydent Nicos Anastasiades spotkali się na Cyprze. Przy tej okazji
 przedyskutowali obiecujące wznowienie rokowań z północną częścią
 wyspy, rolę Cypru jako regionalnego aktora na Środkowym Wschodzie,
 kryzys uchodźców i pozytywne efekty cypryjskiego rozwoju
 gospodarczego... Więcej

 
Francja : 

Konferencja prasowa francuskiego prezydenta François Hollande'a
 7 września odbyło się 6. oficjalne spotkanie prezydenta Francji François
 Hollande'a z prasą. Odnośnie migrantów, powtórzył on, że "prawo do
 azylu jest częścią historii" i "duszy" Francji oraz zapowiedział, że w
 ciągu 2 kolejnych lat Francja przyjmie 24 000 uchodźców. Wspomniał o

 "obowiązkowym i stałym mechanizmie repartycji" w łonie UE. Otworzył również drogę
 do udziału Francji w operacjach międzynarodowej koalicji przeciwko Państwu
 Islamskiemu w Syrii, a nie jedynie aktywności w Iraku poprzez loty rozpoznawcze.
 Poza tym, cieszył się z (co prawda bardzo spóźnionego) poszanowania zawieszenia
 broni na wschodniej Ukrainie, o którym zadecydowano już w ramach lutowych
 porozumień z Mińska... Więcej

 
Rozpoczęcie COP21

 10 września francuski prezydent François Hollande zapowiedział rozpoczęcie
 konferencji COP21, która odbędzie się w Paryżu w grudniu. Przypomniał on,
 że sprawa klimatu jest pilna, tak więc osiągnięcie porozumienia
 zawierającego konkretne narzędzia na zakończenie konferencji jest
 niezbędne. Jednak prezydent zwrócił także uwagę, iż konieczne jest
 wcześniejsze znalezienie wstępnego porozumienia, zwłaszcza żeby

 zdecydować o sposobie finansowania 100 mln dolarów rocznie przeznaczonych na
 walkę z ociepleniem klimatu począwszy od 2020 roku. 15 i 16 listopada odbędzie się
 w Turcji związany z tą kwestią szczyt G20... Więcej

 
Otwarcie europejskiej szkoły w Strasburgu

 10 września Strasburg zainaugurował swoją europejską szkołę,
 placówkę, która ma utwierdzić status miasta jako europejskiej stolicy.
 Przeznaczona jest ona w pierwszej kolejności dla dzieci urzędników Unii
 Europejskiej. Proponuje 3 sekcje językowe: niemieckojęzyczną,
 angielskojęzyczną i francuskojęzyczną. Model nauczania, które

 przygotowuje do europejskiej matury, jest identyczny jak ten w innych europejskich
 szkołach istniejących w Europie i uznawanych przez UE... Więcej

 
Grecja : 

Prognozy sondażowe w Grecji
 Według ostatnich greckich prognoz lewicowa partia Alexisa Tsiprasa

http://www.focus-fen.net/news/2015/09/07/382513/bulgarias-anti-corruption-law-joint-statement-from-ambassadors.html
http://www.focus-fen.net/news/2015/09/07/382513/bulgarias-anti-corruption-law-joint-statement-from-ambassadors.html
http://www.focus-fen.net/news/2015/09/07/382513/bulgarias-anti-corruption-law-joint-statement-from-ambassadors.html
http://www.focus-fen.net/news/2015/09/07/382513/bulgarias-anti-corruption-law-joint-statement-from-ambassadors.html
http://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2015/09/11-tusk-statement-after-cyprus-visit/
http://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2015/09/11-tusk-statement-after-cyprus-visit/
http://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2015/09/11-tusk-statement-after-cyprus-visit/
http://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2015/09/11-tusk-statement-after-cyprus-visit/
http://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2015/09/11-tusk-statement-after-cyprus-visit/
http://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2015/09/11-tusk-statement-after-cyprus-visit/
http://www.elysee.fr/videos/6e-conference-de-presse-2/
http://www.elysee.fr/videos/6e-conference-de-presse-2/
http://www.elysee.fr/videos/6e-conference-de-presse-2/
http://www.elysee.fr/videos/6e-conference-de-presse-2/
http://www.elysee.fr/chronologie/#e10172,2015-09-10,ev-nement-la-france-s-engage-pour-le-climat-en-avant-la-cop-21-gocop21
http://www.elysee.fr/chronologie/#e10172,2015-09-10,ev-nement-la-france-s-engage-pour-le-climat-en-avant-la-cop-21-gocop21
http://www.elysee.fr/chronologie/#e10172,2015-09-10,ev-nement-la-france-s-engage-pour-le-climat-en-avant-la-cop-21-gocop21
http://www.elysee.fr/chronologie/#e10172,2015-09-10,ev-nement-la-france-s-engage-pour-le-climat-en-avant-la-cop-21-gocop21
http://www.elysee.fr/chronologie/#e10172,2015-09-10,ev-nement-la-france-s-engage-pour-le-climat-en-avant-la-cop-21-gocop21
http://www.elysee.fr/chronologie/#e10172,2015-09-10,ev-nement-la-france-s-engage-pour-le-climat-en-avant-la-cop-21-gocop21
http://www.ee-strasbourg.eu/home/
http://www.ee-strasbourg.eu/home/
http://www.ee-strasbourg.eu/home/
http://www.ee-strasbourg.eu/home/
http://www.ee-strasbourg.eu/home/
http://www.ee-strasbourg.eu/home/
http://www.ekathimerini.com/201448/article/ekathimerini/news/syriza-leads-new-democracy-by-just-1-point-new-poll-shows
http://www.ekathimerini.com/201448/article/ekathimerini/news/syriza-leads-new-democracy-by-just-1-point-new-poll-shows
http://www.ekathimerini.com/201448/article/ekathimerini/news/syriza-leads-new-democracy-by-just-1-point-new-poll-shows


 idzie ramie w ramię z centroprawicową Nową Demokracją (ND). Z
 sondaży wynika, że ND Ewangelosa Meimarakisa zwycięży z 25,3%, a
 SYRIZA zdobędzie 25%. Na 3. miejscu sondaże plasują skrajnie
 prawicową partię Złoty Świt (5,5%), a następnie PASOK (5,3%) i

 komunistów z KKE (5,1%). Debata telewizyjna Alexisa Tsiprasa i Ewangelosa
 Meimarakisa odbyła się 14 września. Wybory parlamentarne w Grecji przeprowadzone
 zostaną 20 września... Więcej

Więcej

Irlandia : 
Dymisja premiera Irlandii Północnej

 10 września Peter Robinson, premier Irlandii Północnej, oraz 3 innych
 ministrów Demokratycznej Partii Unionistów (DUP) ogłosiło swoją
 dymisję po nieodroczeniu sesji regionalnego Zgromadzenia. O
 odłożenie posiedzenia zwrócono się na tle narastających napięć miedzy
 Robinsonem i jego partnerem w ramach koalicji rządowej - partią Sinn

 Fein. Robinson oskarża bowiem dawne polityczne ramie Irlandzkiej Armii
 Republikańskiej (IRA) o nieuczciwość, kiedy udaje ona, że powyższa grupa
 paramilitarna już nie istnieje. Tymczasowo Robinsona zastąpi Arlene Foster, jedyna
 minister DUP pozostająca w koalicyjnym rządzie. Ma ona "zapewnić, że nacjonaliści i
 republikanie nie będą w stanie podjąć decyzji finansowych lub innych, które mogłyby
 zaszkodzić Irlandii Północnej". David Cameron zadeklarował "poważne zaniepokojenie
 tą sytuacją" i wezwał "ogół polityków Irlandii Północnej do wspólnej pracy na rzecz
 zbudowania lepszej przyszłości kraju"... Więcej

 
Portugalia : 

Zapowiedź planu wsparcia dla sektora mlecznego
 10 września portugalska minister rolnictwa Assunçao Cristas
 zapowiedziała plan wsparcia dla sektora mlecznego przewidujący m.in.
 zwolnienie ze składek społecznych przez 3 miesiące, stworzenie linii
 kredytowej na kwotę 50 mln euro, żeby wspomóc finanse i inwestycje

 gospodarstw, oraz środki przeznaczone na pobudzenie eksportu i konsumpcji mleka...
 Więcej

 
Ukraina : 

Wystąpienie prezydenta Poroszenki na spotkaniu Yalta European Strategy
 10 września ukraiński prezydent Petro Poroszenko wygłosił
 przemówienie otwierające 12. doroczne spotkanie Yalta European
 Strategy. Przy tej okazji powiedział, że "jasne jest, iż demokratyczna i
 niepodległa Ukraina zakotwiczona w systemie europejskich wartości
 jest zrębem bezpieczeństwa i stabilności Europy i całego świata" i że

 "jeśli ten zrąb zostanie zachwiany, zachwiane zostaną podstawy europejskiego i
 światowego bezpieczeństwa". Stwierdził, że trzeba "wyjaśnić, iż nie tylko aktualne
 sankcje pozostaną w mocy tak długo, jak Rosja okupować będzie Krym i podsycać
 będzie niepokój w Donbasie, ale również podkreślić, że, jeśli Rosja utrudniać będzie
 proces pokojowy, w ślad pójdą środki restrykcyjne". Powiedział też, że "nadszedł
 czas, by przedyskutować możliwość rozmieszczenia operacji w Donbasie na rzecz
 wsparcia wdrażania porozumień mińskich (...) i połączyć nasze wysiłki na rzecz
 poprawienia instytucji i instrumentów, które służą zasadom i normom prawa
 międzynarodowego, szczególnie prawo weta w Radzie Bezpieczeństwa ONZ"... Więcej

 
Posiedzenie ministrów Francji, Niemiec, Rosji i Ukrainy

 12 września w Berlinie ministrowie spraw zagranicznych Francji,
 Niemiec, Rosji i Ukrainy uczestniczyli w posiedzeniu poświęconym
 sytuacji na wschodzie Ukrainy i wdrożeniu pakietu środków przyjętych
 w Mińsku 12 lutego 2015 roku. Podczas tego spotkania ministrowie

 pracowali nad trwałym poszanowaniem zawieszenia broni, dostępem specjalnej misji
 obserwacyjnej OBWE do stref konfliktów i szczegółami szybkiego porozumienia w
 sprawie wycofania broni o kalibrze poniżej 100 mm. Dyskutowali również na temat
 przeprowadzenia lokalnych wyborów i otwarcia nowych humanitarnych środków
 logistycznych, wymiany więźniów i swobodnego dostępu dla Międzynarodowego
 Komitetu Czerwonego Krzyża. Przygotowano konkretne propozycje na szczyt szefów
 państw i rządów przewidziany na początek października w Paryżu... Więcej

Więcej

ONZ : 
Ukraina: według ONZ konflikt staje się bardziej krwawy
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 8 września Human Rights Monitoring Mission in Ukraine (HRMMU),
 misja monitorująca ONZ, potwierdziła w swoim raporcie, że w ciągu 3
 minionych miesięcy zabito w konflikcie 105 osób niebędących
 bojownikami, a 308 zostało rannych (dla porównania we
 wcześniejszym kwartale było 60 zabitych i 102 rannych). ONZ

 stwierdziło, że ta eskalacja podsycana jest "przez obecność i napływ zagranicznych
 bojowników, wyrafinowane uzbrojenie i amunicję pochodzącą z Federacji Rosyjskiej".
 Jednak raport oskarża też obie strony o "ślepe bombardowania"... Więcej

 
Eurostat : 

PKB w strefie euro i w Unii Europejskiej rośnie o 0,4%
 Według opracowania opublikowanego 8 września przez Eurostat, urząd
 statystyczny Unii Europejskiej, w II kwartale PKB w strefie euro, jak i w
 Unii Europejskiej wzrosło w stosunku do poprzedniego okresu. W
 porównaniu do II kwartału 2014 roku PKB zwiększyło się odpowiednio
 o 1,5 i 1,9%. We wszystkich państwach członkowskich, dla których

 dane za ten kwartał br. są dostępne, PKB poszło w górę. Wyjątkiem jest Francja,
 gdzie pozostało ono stabilne... Więcej

 
Nadwyżka w handlu towarami Unii Europejskiej z Koreą Południową

 Przed szczytem Unia Europejska-Korea Południowa, który odbywa się
 15 września w Seulu, Eurostat opublikował dane na temat handlu
 między tymi dwoma podmiotami. W 2014 roku eksport UE do Korei
 Południowej osiągnął rekordową wartość 43,2 mld euro, podczas gdy
 import w tym samym roku sięgnął 39 mld euro. Bilans handlowy UE z

 Koreą Południową jest więc na plusie 2. rok z rzędu. W 10 ostatnich latach udział
 Korei Południowej w pozaunijnym eksporcie wrósł z 1,9% w 2004 do 2,5% w 2014.
 Tymczasem udział w imporcie spadł (z 3% w 2004 do 2,3% w 2014). W ten sposób
 Korea Południowa jest 8. co do wielkości partnerem handlowym UE po Japonii, ale
 wyprzedzając Indie. W 2011 roku weszła w życie umowa o wolnym handlu między UE
 i Republiką Korei... Więcej

 
Publikacje : 

Louis Henri Bojanus, mędrzec z Wilna
 W wrześniu 2015 roku wydawnictwo Vent d'Est opublikowało nową
 książkę z serii "Portraits célèbres d'Alsace", zatytułowaną "Louis Henri
 Bojanus, le savant de Vilnius". Bojanus był zoologiem, pedagogiem i
 prekursorem anatomii porównawczej w XVIII wieku alzackiego

 pochodzenia. Autorzy książki Philippe Edel i Piotr Daszkiewicz składają hołd życiu i
 pracy Bojanusa. Philippe Edel jest przewodniczącym Koła Historycznego Alzacja-Litwa
 i współpracuje przy rozmaitych publikacjach na temat Alzatczyków na świecie. Piotr
 Daszkiewicz pracuje w Muzeum Historii Naturalnej w Paryżu. W centrum jego badań
 znajduje się dziedzictwo naturalne Polski i Litwy. Jest także historykiem nauki,
 członkiem Koła Alzacji-Litwy... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa Emila Nolde
 Od 18 września do 10 lutego 2016 roku w Galerie der Gegenwart w
 Hamburgu odbywa się wystawa poświęcona ekspresjonistycznemu
 artyście Emilowi Nolde (1867-1956). Hamburg znany jest jako miasto,
 gdzie znalazł on artystyczną inspirację dla wielu swoich dzieł, ale także
 gdzie zdobył znaczące uznanie na wczesnym etapie swojej kariery.

 Ekspozycja eksploruje powiązania Nolde z miastem przy pomocy 200 z jego dzieł,
 które obejmują obrazy w żywych kolorach i akwarele, atmosferyczne ryciny i ryciny w
 drewnie, a także rysunki pędzlem i atramentem... Więcej

 
13. Biennale w Lyonie

 Od 10 września do 3 stycznia odbywa się w Lyonie 13. Biennale
 współczesnej sztuki. Tegoroczna edycja, zatytułowana Nowoczesne
 życie, prezentuje dzieła 61 artystów, z których wielu pochodzi z Afryki,
 Azji i Ameryki Łacińskiej. Nawiązaniem do współczesnych debat jest w

 szczególności rzeźba "Enigma" Liu Weia, monumentalna megalopolis, która stawia
 pytanie o utracone w mieście człowieczeństwo. Widoczna jest ona od wejścia do
 Sucrière, flagowego miejsca Biennale na nadbrzeżu Saony. Jak zwykle miasto Lyon
 obejmuje wielka wystawa, która angażuje takie lokalizacje jak Muzeum Sztuki
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 Współczesnej, Muzeum Afrykańskie, ale także klasztor Tourette... Więcej

 
Ozyrys, zatopione tajemnice Egiptu

 Do 31 stycznia 2016 roku Instytut Świata Arabskiego w Paryżu
 prezentuje wystawę "Ozyrys, zatopione tajemnice Egiptu", żeby
 zaznajomić zwiedzających z jednym z założycielskich mitów dawnego
 Egiptu. Na ekspozycji pokazano odkrycia podwodnych wykopalisk
 prowadzonych w zatoce Abukir, zwłaszcza pozostałości świątyń w
 Heraklejonie i Kanopos, które gościły ważne obrządki i procesje

 religijne... Więcej

 
Oktoberfest

 Jak co roku miasto Monachium w Niemczech gości największy
 folklorystyczny festiwal na świecie. Oktoberfest (19 września-4
 października 2015) jest starą bawarską tradycją. Rokrocznie przyjmuje
 około 6 mln zwiedzających... Więcej

 

Kalendarz :

14
wrz.

14 września
 Bruksela
Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

15
wrz.

15 września
 Seul
8. szczyt UE-Korea Południowa

16
wrz.

16 września
 Bruksela
Minisesja Parlamentu Europejskiego

18
wrz.

18 września
 Bruksela
Rada ds. Ochrony Środowiska
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 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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